CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 10/2023

Confere a honraria Cidadão Araraquarense
ao senhor Antônio Aparecido Galli.

Art. 1º Fica conferida, nos termos do artigo 1º, I, do Decreto Legislativo nº
914, de 3 de março de 2015, a honraria Cidadão Araraquarense ao senhor Antônio
Aparecido Galli.

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste decreto legislativo onerarão
dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 30 de janeiro de 2023.

ALUISIO BOI

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

JUSTIFICATIVA

Nascido em Matão, no dia 08/09/1954, o senhor Antônio Aparecido Galli, filho de Antônio
Galli e Magnoris Mauruto Galli é casado com Regina Elizabete Bezerra Galli e pai de Marcos
Antônio Galli, Priscilla Roberta Costa Galli, Marcelo Augusto Galli e Marina Oliveira Galli.

Gerente da instituição Grupo Hipersaúde Ribeirão, SaúdeCap São José do Rio Preto, SP CAP
Presidente Prudente, VIDA CAP Campinas, VALECAP  São José dos Campos, HiperSaúde
Bauru, HiperCap ABC e HiperCap Alto do Tietê, o senhor Antônio é responsável por várias
das principais atividades filantrópicas que contemplam as instituições: Hospital de Câncer de
Barretos – Fundação Pio XII, Hospital de Câncer Infantil Boldrini, FEAPAES  - Federação das
Apaes do Estado de São Paulo, Santa Casa de Misericórdia de Mogi das Cruzes, Hospital
Regional de Câncer de Presidente Prudente, Hospital de Câncer de Jau – Fundação Amaral
Carvalho, Hospital GRAAC.

Seu trabalho perante toda a região também foi reconhecido pelos títulos e condecorações:

- Honra ao Mérito da Câmara Municipal de Matão;

- Cidadão Jahuense, pela Câmara Municipal de Jaú;

- Cidadão Prudentino, pela Câmara Municipal de Presidente Prudente.

Portanto, Reconhece-lo como Cidadão Araraquarense é legitimar todo seu maravilhoso
trabalho.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 30 de janeiro de 2023.

ALUISIO BOI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05S63HUN1BRAFP3N
		2023-01-30T15:19:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-01-30T15:19:13-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura